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Allt fler elever väljer dessvärre bort de yrkesförberedande gymnasieprogram-

men till förmån för de högskoleförberedande programmen. Det förefaller som 

att alla i Stockholm vill bli akademiker. Det kan också vara så att färre vågar 

ge sig på en yrkesutbildning som tyvärr inte möjliggör för vidare högskoleut-

bildning senare i livet. Det är synd att vi ser denna utveckling då vi nu och 

alltid kommer att vara i behov av yrkesskickligt folk inom såväl vården som 

industrin och skolan. 

 Sveriges och Stockholms konkurrenskraft är beroende av att ungdomar 

fortsätter välja yrkesutbildningen. Av det skälet är det viktigt att skapa och 

sprida positiva förebilder för att fler ungdomar ska bli intresserade av att söka 

sig till denna sorts utbildningar och yrkesområden. 

 Det finns olika insatser som staden skulle ta sig an för att vända trenden 

och se till så att fler unga söker till yrkesutbildningar. Ett sätt är att stå värd för 

Yrkes-SM, som handlar om att just fokusera på yrkesutbildningen och lyfta 

fram förebilder i syfte att väcka bredare nyfikenhet och intresse. Dessutom är 

det ytterligare ett grepp att stärka Stockholm som evenemangsstad. 

 Vartannat år arrangeras Yrkes-SM där unga tjejer och killar tävlar i olika 

yrken såsom måleri, florister, markanläggning, webbdesign, mekatronik, cnc-

fräsning, plåtslageri, vård och omsorg, billackering och många till. Här tävlar 

man med sina hittills vunna utbildnings- eller yrkesfärdigheter i sann yrkes-

stolthet. Vissa går fortfarande på gymnasiet och andra har kommit ut i produk-

tionen, man får dock inte vara äldre än 22 år. I flera grenar innebär också en 

vinst att man får ingå i det svenska yrkeslandslaget och får äran att represente-

ra Sverige på Yrkes-VM någonstans i världen. Yrkes-VM är för övrigt värl-

dens fjärde största arrangemang efter Sommar-OS, Vinter-OS och herrarnas 

Fotbolls-VM. 2013 arrangeras Yrkes-VM i Leipzig med cirka 1100 tävlande 
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från cirka 50 länder. Tänk er nöjet att få ha arrangerat ett SM som utgör grun-

den för Sveriges viktigaste landslag. 

 Att arrangera Yrkes-SM i Stockholm skulle innebära mycket för såväl yr-

kesutbildningarna men också för att lyfta fram de förmågor och förebilder 

inom de utbildningarna och yrken. Vi ser till att stärka yrkesstoltheten, visar 

upp yrken som skapar intresse och nyfikenhet. Vi ser till att öka statusen på 

yrkesutbildningen och yrkesskickligt folk i branscherna. 

 Senast Yrkes SM genomfördes i Malmö deltog inte mindre än ett par 100 

tävlande i 30 olika yrken. Dessutom besöktes tävlingsområdet av cirka 21 000 

besökare, uteslutande grund- och gymnasieelever från regionen. Region Skåne 

var en engagerad part i arrangemanget. Samtidigt genomfördes samtidigt en 

konferens med cirka 200 skol och yrkesvägledare. Malmömössan fullkomligt 

kokade i yrkesutbildningens anda! 

 Trepartssamarbetet WorldSkills Sweden (Svenskt Näringsliv, LO och sta-

ten) är det organ som tar emot ansökningar för att få arrangera Yrkes-SM. Det 

vi vet nu är att Umeå står på tur att ordna SM (2014) och ansökningstiden för 

att arrangera Yrkes-SM 2016 pågår. Beslut ska fattas under våren 2013. Till 

Yrkes-SM 2016 borde Stockholm stad visa sitt intresse och vilja att vara med 

och stärka yrkesutbildningen. Värt att notera är att Yrkes-EM genomförs i 

Göteborg 2016. 

 Visst borde Stockholm ansöka om att stå värd för Yrkes SM 2016? 

 

Stockholm den 15 oktober 2012 

 

Stefan Hansson 


